
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

PORTARIA Nº 026, DE 01 DE ABRIL DE 2019 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.018000/2019-03 

 

 RESOLVE: 

 Indicar o docente Adauto Emmerich Oliveira como representante do 

Departamento de Medicina Social junto no Conselho Deliberativo do Instituto de Odontologia da 

Universidade Federal do Espírito Santo – IOUFES, quadriênio 2018/2021, conforme capitulo I, 

seção III do Regimento Interno do referido Instituto. 

 

 

 

 

 

  

Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

PORTARIA Nº 027, DE 02 DE ABRIL DE 2019 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.018255/2019-68 

 

 RESOLVE: 

 Art. 1º LOCALIZAR  a servidora  ANDRESSA BRAZ CARLINI , matrícula 

SIAPE n.º 3103836,  exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

FISIOTERAPEUTA, lotado no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA EM 

SAÚDE, com exercício a partir de 27/02/2019, na UNIDADE DE SAÚDE DE SÃO 

CRISTÓVÃO - VITÓRIA, ES.  

 

 

 

 

 

 

  

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

PORTARIA Nº 028, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

 

   

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.019645/2019-55, 

 

 

 RESOLVE: 

 

  

Indicar a docente Lúcia Renata Meireles de Souza como Representante do 

Departamento de Patologia junto ao Colegiado do Curso de Odontologia, pelo período de 2 anos, 

a partir de 29/03/2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

PORTARIA Nº 029, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

 

   

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.019647/2019-44, 

 

 

 RESOLVE: 

 

  

Autorizar a solicitação do Departamento de Patologia, de recondução da professora 

Blima Fux como representante do Departamento de Patologia junto ao Colegiado do Curso de 

Enfermagem, com mandato de 02 anos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

 

PORTARIA Nº 030, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.012572/2019-71, 

 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º LOCALIZAR a servidora KALLEN DETTMANN WANDEKOKEN, 

matrícula SIAPE nº 2244291, exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

Professor do Magistério Superior, com exercício a partir de 24/07/2015 no Departamento de 

Enfermagem do Centro de Ciências em Saúde da UFES e a partir de 01/03/2019 passará a 

exercer suas funções também no Hospital da Polícia Militar de Vitória. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Gláucia Rodriguês de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

 

 PORTARIA Nº 031, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

  

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.018930/2019-59, 

 

  

RESOLVE: 

 

 Homologar asubstituição da Subcoordenação do curso de Nutrição e coordenação 

de estágios curriculares obrigatórios da docente Carolina Perim de Faria pela docente Daniela 

Alves Silva, durante o seu período de afastamento decorrente de Licença Gestante, a 24 partir de 

01 abril de 2019 

 

 

 

 

 

 

  

 

Gláucia Rodriguês de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

 

PORTARIA Nº 032, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.018485/2019-27, 

 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º LOCALIZAR  a servidora  Lorena Lima Viana, matrícula SIAPE n.º 

3111465,  exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO - Área Análises Clínicas, com exercício a partir de 29/03/2019, nos 

LABORATÓRIOS DE PARASITOLOGIA DO DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA do Centro 

de Ciências da Saúde.  

 

 

 

 

 

 

  

 

Gláucia Rodriguês de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 

 

 

 



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 033/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023244/2019-08, 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia de indicação dos docentes 
Andrea Vasconcellos Batista da Silva e Nyam Florencio da Silva como representante 
titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de Enfermagem, por um período 
de dois (02) anos, a partir da data de 03/05/2019. 
 
 
 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 034/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023271/2019-72, 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia de indicação dos docentes 
Josemberg da Silva Baptista e Leticia Nogueira da Gama de Souza  como representante 
titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de Nutrição, por um período de 
dois (02) anos, a partir da data de 03/05/2019. 
 
 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 035/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023263/2019-26, 
 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia de indicação dos docentes 
Juliana Hott de Fucio Lizardo e Carlos Romualdo Rueff Barroso como representante 
titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de Fisioterapia, por um período 
de dois (02) anos, a partir da data de 03/05/2019. 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 036/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023260/2019-92, 
 
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia de indicação das docentes 
Aurélia Araújo Fernandes Soares e Mônica Leal Alcure como representante titular e 
suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de Terapia Ocupacional, por um período 
de dois (02) anos, a partir da data de 03/05/2019. 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 037/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023233/2019-10, 
 
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Morfologia de indicação das docentes 
Rogério Albuquerque Azeredo e Ricardo Eustáquio da Silva como representante titular 
e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado de Odontologia, por um período de 
dois (02) anos, a partir da data de 03/05/2019. 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

     

 

PORTARIA Nº 038, DE 15 DE ABRIL DE 2019 

 

  A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.023299/2019-18, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º LOCALIZAR  o servidor Karolini Zuqui Nunes , matrícula SIAPE n.º 

1215940,  exerce estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de PROFESSOR DO 

MAGISTÉRIO DO ENSINO SUPERIOR, lotado no DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM com 

exercício a partir de 08/04/2019, na Clínica Cirúrgica do Hospital Universitário Cassiano Antônio 

Moraes (HUCAM) com atividade de 20 horas semanais.  

 

 
 
 
 

  
 

Gláucia Rodriguês de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  

 

 
 

 

 



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 039/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.023572/2019-04, 
 
 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Cirúgica de indicação do docente  
Cláudio Ferreira Borges como representante junto ao Colegiado do curso de Medicina, 
por um período de 02 (dois) anos, retroagindo à 01/10/2018. 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 040/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.024269/2019-11, 
 
RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social de indicação dos docentes  
Edson Theodoro dos Santos Neto e Ana Paula Santana Coelho Almeida como 
representantes titular e suplente, respectivamente, junto ao Colegiado do Curso de 
Fisioterapia, por dois anos, a partir de 19/05/2019. 
 
 

Centro de Ciências da Saúde, 22 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 

Ciências da Saúde 
 
 

 

 
 

PORTARIA 041/2019 
 
 
 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo nº 23068.084016/2018-15. 
 
 
RESOLVE: 

 

Prorrogar por 30 dias a Comissão de Sindicância constituída por meio da 
Portaria nº 006/2019, com a finalidade de promover a apuração dos fatos 
relativos aos Protocolos nº 23546.041138/2018-34 registrados no sistema 
e-Ouv (CGU/OGU)  com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de 
secretariar a comissão a servidor:  Josias Soares de Souza. 
 
 
Jane Tagarro Correa Ferreira Docente Presidente 

Marcus Vinícius Vaughan Jennings Licínio Docente  Membro  

Josias Soares de Souza Assistente em 
Administração 

Membro 

 
 
Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 042/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.024764/2019-20. 
 
 
RESOLVE: 

 

Designar os membros abaixo relacionados para, sob a coordenação da primeira, 
comporem a Comissão Própria de Avaliação do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo (CPAC/CCS). 
 

Nome Siape/matricula Categoria Vigência/Mandato 

Paula de Souza Silva Freitas 3113832 
Professor do Magistério 
Superior 

Até 22/04/2021 

Mariana Rebello Haddad 1760334 Técnico - Administrativo Até 20/12/2019 

José Fernandes de Freitas Neto 2017201094 Discente regular Até 22/04/2021 

 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 24 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 042/2019R 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.024764/2019-20. 
 
 
RESOLVE: 

 

Designar os membros abaixo relacionados para, sob a coordenação da primeira, 
comporem a Comissão Própria de Avaliação do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo (CPAC/CCS). 
 

Nome Siape/matricula Categoria Vigência/Mandato 

Paula de Souza Silva Freitas 3113832 
Professor do Magistério 
Superior 

Até 22/04/2021 

Mariana Rebello Haddad 1760334 Técnico - Administrativo Até 20/12/2019 

José Fernandes de Freitas Neto 2017201094 Discente regular Até 22/04/2021 

Lúcia Maria da Penha --- Sociedade Civil Organizada Até 22/04/2021 

 
 
 
 

Centro de Ciências da Saúde, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 043/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação da docente Cíntia Helena Santuzzi como Coordenadora de Atividades 
Complementares do curso de Fisioterapia, em substituição à Alessandra Paiva de Castro 
Vidal, a partir de 02/05/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 044/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação da docente Néville Ferreira Fachini de Oliveira como membro do Núcleo do 
Docente Estruturante do curso de Fisioterapia em substituição à Alessandra Paiva de 
Castro Vidal, a partir de 16/05/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 045/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação dos docentes Cíntia Helena Santuzzi e Diego França Pedrosa para compor a 
Comissão de Materiais do Curso de Fisioterapia, a partir de 09/04/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 046/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação dos docentes Cíntia Helena  Santuzzi, Diego França Pedrosa, Fernanda Moura 
Vargas Dias, Fernando Zanela da Silva Arêas, Néville Ferreira Fachini de Oliveira e 
Samira Tatiyama Miyamoto para compor a Comissão Organizadora de Eventos do Curso 
de Fisioterapia, a partir de 09/04/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 047/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação da docente Fernanda Mayrink Gonçalves Liberato para compor o Colegiado 
de Fisioterapia em substituição a Néville Ferreira Fachini de Oliveira, a partir de 
02/05/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 048/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação da docente Halina Duarte para ser a representante do curso de Fisioterapia 
junto ao Núcleo de Apoio Docente, em substituição à Flávia Marini Paro, a partir de 
09/04/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 049/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação dos docentes Lucas Rodrigues Nascimento (titular) e Marcela Cangussu 
Barbalho Moulim (suplente) para compor a Comissão da Clínica Escola, representando 
o curso de Fisioterapia, a partir de 09/04/2019. 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  



 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 050/2019 
 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.020122/2019-51. 
 
 
RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação do Departamento de Educação Integrada em Saúde de 
indicação da docente Samira Tatiyama Miyamoto para compor Conselho de Ensino e 
Pesquisa do Hucam (CONEPE) em substituição à Verônica Lourenço Wittmer Pascoal, a 
partir de 09/04/2019. 
 
 
 
 
 
Centro de Ciências da Saúde, 23 de abril de 2019.  
 
 
 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  


		2019-04-02T14:53:52-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-02T09:48:39-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-08T09:52:13-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-10T09:37:05-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-08T10:31:54-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T13:52:13-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:01:56-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:05:37-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:26:49-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:27:57-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:28:43-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-15T16:56:43-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-17T09:59:11-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-22T16:40:20-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-22T16:41:27-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-24T09:50:11-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-26T11:04:46-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:24:34-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:25:32-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:26:17-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:27:11-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:27:54-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:28:41-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:30:00-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU


		2019-04-23T11:31:16-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




